Edição 4.065 | Ano 12
15 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: IJZHSMIC-VO8HFG8K-2DTWIMLW-2OVN1DNK
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0005/2024

EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO /REGISTRO DE PREÇOS Nº. 110/2023

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim

Empresa: FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS

CNPJ nº: 48.020.276/0001-68

OBJETO – Contratação de empresa para fornecimento parcelado de material tipo elétrico para ser

utilizado na manutenção da iluminação pública, espaços e prédios públicos de acordo a

necessidades das secretarias do município de Senhor do Bonfim-Ba.

Valor Global Estimado: R$ 57.800,00 ( cinquenta e sete mil e oitocentos reais)

Prazo de 12 (doze) meses.

Senhor do Bonfim- BA, 10 de janeiro de 2024.

Laércio Muniz de Azevedo Júnior
Prefeito Municipal

Órgão Gerenciador

Edição 4.065 | Ano 12
15 de janeiro de 2024

Página 3

EXTRATOS

Certificação Digital: IJZHSMIC-VO8HFG8K-2DTWIMLW-2OVN1DNK
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0010/2024

EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO /REGISTRO DE PREÇOS Nº. 110/2023

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim

Empresa: BOCA DO RIO ELETRICA E COM LTDA

CNPJ nº: 06.177.261/0001-68

OBJETO – Contratação de empresa para fornecimento parcelado de material tipo elétrico para ser

utilizado na manutenção da iluminação pública, espaços e prédios públicos de acordo a

necessidades das secretarias do município de Senhor do Bonfim-Ba.

Valor Global Estimado: R$ 45.504,60 ( quarenta e cinco mil, quinhentos e quatro reais e sessenta

centavos)

Prazo de 12 (doze) meses.

Senhor do Bonfim- BA, 11 de janeiro de 2024.

Laércio Muniz de Azevedo Júnior
Prefeito Municipal

Órgão Gerenciador

Edição 4.065 | Ano 12
15 de janeiro de 2024

Página 4

Certificação Digital: IJZHSMIC-VO8HFG8K-2DTWIMLW-2OVN1DNK
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0012/2024

EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO /REGISTRO DE PREÇOS Nº. 117/2023

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim

Empresa: MODELAR EUCALIPTO LTDA

CNPJ nº: 46.083.321/0001-06

OBJETO – Contratação de empresa para aquisição de brinquedos para parques infantis

(Playground), postes para luminárias, pontos de ônibus, aparelhos de ginástica para academia ao

ar livre, incluindo instalação, confeccionados em Eucalipto tratado, a serem instalados em diversas

localidades da Sede e Distritos do Município de Senhor do Bonfim - BA.

Valor Global Estimado: R$ 151.380,00 (cento e cinquenta e um mil e trezentos e oitenta reais)

Prazo de 12 (doze) meses.

Senhor do Bonfim- BA, 11 de janeiro de 2024.

Laércio Muniz de Azevedo Júnior
Prefeito Municipal

Órgão Gerenciador

Edição 4.065 | Ano 12
15 de janeiro de 2024

Página 5

Certificação Digital: IJZHSMIC-VO8HFG8K-2DTWIMLW-2OVN1DNK
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

RESUMO DO CONTRATO Nº 1023/2023

Nº LICITAÇÃO CD008/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0648/23

Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na RUA JURACY
MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP: 48970-000 neste ato
representado por seu Prefeito.
Contratado(a): MAYCON ANGELO DE OLIVEIRA SILVA, inscrito no CNPJ/CPF nº.
053.241.876-07
Objeto: Apresentação artística para compor a grade do Natal Iluminado de 2023, Sr. do
Bonfim - BA;
Fundamentação Legal:  Lei Federal 8.666/93.
Valor global estimado do Contrato: R$ 700,00 ( setecentos reais)
Vigência: 14 de dezembro de 2023 até 14 de janeiro de 2024
Data da Assinatura: 14 de dezembro de 2023.

RESUMO DO CONTRATO Nº 1019/2023
Nº LICITAÇÃO CD008/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0648/23

Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na RUA JURACY
MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP: 48970-000 neste ato
representado por seu Prefeito.
Contratado(a): JOSUÉ DA SILVA FONTES , inscrito no CNPJ/CPF nº. 087.514.295-86
Objeto: Apresentação artística cultural a ser realizada na Praça Nova do Congresso na
programação do Natal Iluminado de 2023;
Fundamentação Legal:  Lei Federal 8.666/93.
Valor global estimado do Contrato: R$ 700,00 ( setecentos reais)
Vigência: 14 de dezembro de 2023 até 14 de janeiro de 2024
Data da Assinatura: 14 de dezembro de 2023.

Edição 4.065 | Ano 12
15 de janeiro de 2024

Página 6

Certificação Digital: IJZHSMIC-VO8HFG8K-2DTWIMLW-2OVN1DNK
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

RESUMO DO CONTRATO Nº 1021/2023
Nº LICITAÇÃO CD008/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0648/23

Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na RUA JURACY
MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP: 48970-000 neste ato
representado por seu Prefeito.
Contratado(a): THIAGO OLIVEIRA DOS SANTOS, inscrito no CNPJ/CPF nº.
060.249.495-88
Objeto: Apresentação artística para compor a grade do Natal Iluminado de 2023, na
PRaça Nova do Congresso em Sr. do Bonfim - BA;
Fundamentação Legal:  Lei Federal 8.666/93.
Valor global estimado do Contrato: R$ 700,00 ( setecentos reais)
Vigência: 14 de dezembro de 2023 até 14 de janeiro de 2024
Data da Assinatura: 14 de dezembro de 2023.

RESUMO DO CONTRATO Nº 1022/2023
Nº LICITAÇÃO CD008/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0648/23

Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na RUA JURACY
MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP: 48970-000 neste ato
representado por seu Prefeito.
Contratado(a): TIAGO JOSE DO VALE SANTOS, inscrito no CNPJ/CPF nº.
864.809.185-33
Objeto: Apresentação artística para compor a grade do Natal Iluminado 2023, de Sr. do
Bonfim - BA;
Fundamentação Legal:  Lei Federal 8.666/93.
Valor global estimado do Contrato: R$ 700,00 ( setecentos reais)
Vigência: 14 de dezembro de 2023 até 14 de janeiro de 2024
Data da Assinatura: 14 de dezembro de 2023.

Edição 4.065 | Ano 12
15 de janeiro de 2024

Página 7

Certificação Digital: IJZHSMIC-VO8HFG8K-2DTWIMLW-2OVN1DNK
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º Termo de Aditivo ao Contrato 0224/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a pessoa Hisa

de Souza Angelim, inscrito no CNPJ/CPF nº. 032.937.355-25; Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto

a prorrogação do prazo contratual, até o dia 30/06/2024, na conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei de nº

8.666/93, Data da Assinatura 21/12/2023, Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

7º Termo de Aditivo ao Contrato 933/2020 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a pessoa

COOPERATIVA DE TRANSPORTE DE SR DO BONFIM, inscrito no CNPJ/CPF nº. 13.180.833/0001-23;

Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 03/07/2024, na

conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura 28/12/2023, Laércio Muniz de

Azevedo Junior – Prefeito Municipal.

Edição 4.065 | Ano 12
15 de janeiro de 2024

Página 8

Certificação Digital: IJZHSMIC-VO8HFG8K-2DTWIMLW-2OVN1DNK
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

	EXTRATO
	EXTRATOS

		2024-01-15T17:22:20-0300